[image: image1.png]

Комиссия по разработке Московской областной программы обязательного медицинского страхования
ПРОТОКОЛ
30 ноября 2018 года № 89
Присутствовали:
члены Комиссии по разработке Московской областной программы обязательного медицинского страхования (или их уполномоченные представители по доверенности):

- О.А. Мисюкевич – Директор ТФОМС МО;
- Е.Е. Круглов – член Правления Некоммерческого партнерства «Врачебная палата Московской области»;

- Д.Н. Муравьев (по доверенности) – директор Дирекции медицинского страхования в Московской области Акционерного общества «МАКС-М»;
- М.Ф. Фарбер – заместитель генерального директора ООО ВТБ МС;

- А.И. Домников – председатель Московской областной организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации;
- В.М. Акимова - заместитель Председателя Союза «Московское областное объединение организаций профсоюзов»;

- К.Э. Соболев – главный врач по экономическим вопросам ГБУЗ МО «Красногорская ГБ №1»;
- О.В. Прокофьева (по доверенности) – заместитель директора по клинико-экспертной работе и внутреннему контролю качества оказания медицинской помощи ФГАУ «Лечебно-реабилитационный центр» МЗ РФ;

- А.В. Алаторцев – заместитель начальника Финансово-экономического управления ТФОМС МО;
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Исполнение Московской областной программы обязательного медицинского страхования за январь-октябрь 2018 года и рассмотрение обращений медицинских организаций по корректировке объемов оказания медицинской помощи и их финансового обеспечения.

2. Рассмотрение обращения ГБУЗ МО «Мытищинская ПТБ» о корректировке финансового обеспечения объемов оказания медицинской помощи на 4 квартал 2018 года в рамках реализации Московской областной программы обязательного медицинского страхования в части сверхбазовой.
По первому вопросу: «Исполнение Московской областной программы обязательного медицинского страхования за январь-октябрь 2018 года и
[image: image2.jpg]paccMoTpeHre OOparieHui MeIUIMHCKIX OpraHmsalHi 10 KOPPEKTHPOBKS 00BEMOB
OKA3AHIST ME/IALAHCKOM TTOMOIIY 1 MX (PHHAHCOBOTO obecrieueHus.

CJIYVILIAJIV: Anaropuesa A.B.,

BBICTYITWJIM:  MucrokeBuY 0.A., Cobomes KD, ITpoxodsesa O.B.,
Kpyrnos E.E., MypaBbeB JLH.

PELIJI:

CoracoBarTh Iepepactpeenenyue 00beMOB OKa3aHus MeTHLIAHCKON ITOMOIIH U HX
dumancoBoro obecreueHis  MeXIy MeIWIMHCKAME ~OPraHu3alMAMd B paMkax
MOCKOBCKOH 0BIacTHON POrpaMMBI 00sI3aTENBHOTO MEIUIMHCKOr0 CTPaxoBaHus B
COOTBETCTBHH C TIPUIIOXKeHHeM 1.

PenteHue IPUHATO €AUHOITIACHO.

Ilo Bropomy Bompocy: «PacCMOTPEHUE obpamenus IBY3 MO «MEBITAIIEHCKAL
[ITB» 0 KOppPeKTHpPOBKe (QYHAHCOBOTO obecreueHnsi 00BEMOB OKa3aHU] MeIUIIHCKOM
momormu Ha 4 xsapran 2018 roma B paMKax peanusaim MOoCKOBCKO# 00IacTHOR
IIpOrpamMMBl 06A3aTENHOTO ME/HIMHCKOTO CTpaxOBaHWsA B JaCTH cBepx0a30BOID».

CJIYILIAJIV: Anaropiesa A.B.

PELIMIJIA:

CoracosaTh Iepepactpeienetye 00beMOB OKa3aHus MéeIHLAHCKOH IIOMOIIH | MX
umancoBoro obecHedeHus  MEKAY MEUIMHCKIMY  OPTaHu3aiusiM
MoOCKOBCKOH 06JIaCTHOM HPOrpaMMBL 00A3aTENBHOTO M&ZY ot gﬁdro CTpaxoB

| "_.l"f? l

P

qacTy CBepX 6a30BOi B COOTBETCTBUN C IPHIOKCHISH
PelieHue IPUHLTO €IHHOTTACHO.
3aMecTUTENb IpeceaTels KoMuccrn

Yen Komuccun

Uien Komuccnu

Ynen Komuccun
Unen Komuccun

Ynen Komuccun

Usren Komucenu T 120.B. IIpoxodnesa
= i (110 JOBEPEHHOCTH)
4

Ynen Kommccnu K> £060IISB
e

7

Cexpetapb Komuccru A.B. Anatopues

2